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

Puro brilho 

Mariah Carey está noiva do bilionário australiano
James Packer. De acordo com a publicação Daily
Mail,além do jantar romântico, Packer presenteou a
cantora com um anel de diamantes avaliado em
nada menos que R$ 30 milhões. A peça foi
desenhada por Wilfredo Rosado, amigo e joalheiro
de Mariah há mais de 25 anos. Esse é o terceiro
casamento da cantora de 45 anos.

Fim do pré-carnaval  
A menos de 15 dias para o período carnavalesco, que 

acontecerá de 5 a 9 de fevereiro, o Governo do Maranhão 
e a Prefeitura de São Luís preparam um dia inteiro de pro-
gramação para a última prévia do Carnaval de Todos, que 
acontece neste sábado (30), no Centro Histórico, com 
início previsto para 11h da manhã. 

 

Folia é no Laborarte
Nesse sábado, 30, o Laborarte apresenta mais uma tar-

de do Folia Laborarte, com vesperal infantil, a partir das 
16h. Haverá oficina de confecção de máscaras e contação 
de histórias, além de apresentação do bloco afro Abyeye 
Maylô, Bloco Só Safados e shows de Rosa Reis, Josias So-
brinho e Joãozinho Ribeiro. Os ingressos custam R$ 5,00.

80 anos de Fuzileiros
O carnaval 2016 está com um sabor especial para o 

Bloco Fuzileiros da Fuzarca, que este ano completa oito 
décadas no dia 11 de fevereiro.  São aproximadamente 150 
componentes, a maioria pessoas da terceira idade, que 
levam a alegria para a comunidade da Madre Deus. Faz 
parte da comemoração do aniversário do bloco a grava-
ção do CD 80 Anos do Fuzileiros da Fuzarca. Serão 10 mú-
sicas inéditas compostas por integrantes do bloco e cinco 
canções de sucesso que fazem parte do repertório, como 
Sandália de Prata.

DJ e modelo Harry Louis na Ilha
Quem está em São Luís é o DJ e modelo Harry Louis para uma apresen-

tação exclusiva na boate Kathedral. A festa “Select Party” promete reunir 
um seleto grupo da casa de eventos com muito requinte e badalação, com 
produção da Tudo Comunicação e Entretenimento. Além da apresenta-
ção como DJ, o modelo estará circulando pela casa. O ex-ator, que se tor-
nou empresário e  DJ, já  protagonizou 32 filmes ao longo de sua carreira.  

Carnaval e música eletrônica

Essa é a mistura da Balada Garden’s, neste sá-
bado, 30, a partir das 22h, com o melhor dos dois 
mundos. O DJ da Jovem Pan SP, Paulo Pringles, 
vai representar a música eletrônica e a Banda 
Zero Hum, o axé, estilo característico da épo-
ca e completando com muito funk do DJ Júnior 
Bulacha. A balada também será o after oficial do 
último dia do Bloco da Skol em 2016, tendo as 
primeiras 200 pessoas com a pulseira do front 
acesso livre à boate.

• • •
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Comércio informal
A Prefeitura de São Luís já está realizando o disciplina-

mento dos interessados em comercializar alimentos e bebi-
das no entorno da Passarela do Samba, no Anel Viário. Este 
ano, a fiscalização será reforçada, com o objetivo de garantir 
mais segurança para os foliões, além da prevenção de aci-
dentes com garrafas e recipientes de vidro, que serão proi-
bidos durante os cinco dias de carnaval. O credenciamento 
acontece na sede da Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Habitação até sexta-feira, dia 29.



São Luís-MA, 29 e 30 de janeiro de 2016

Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Araçagy - CA00182 - Lançamen-
to Cond. Bob Kennedy 100% fi-
nanc.pela construtora. c/3 qtos 
(s/1ste),3 wc, lavabo. Acab. im-
pecável 350 Mil fone: 9 9983-
2772 OI / 9 8223-8422 TIM / 
3181-4600.

Vende exe. casa dup. c/ 180 m², 
toda no porc. , c/ 4 quartos , 
sendo 2 suítes  , sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, DCE , 
var. pisc. c/ churras. Coz .de 
apoio , garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não per-
ca essa oportunidade.  3227-
3099/9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa dup., 
275m², terr. 453,20m², no Cond. 
Alphaville, c/ 1 ste c/closet, 3 
semi-suites, wc social,2 sls, coz., 
área priv. c/churra.  e apoio, dce, 
área serv., 2 gar.  Imóvel c/ piso 
porc.,  esquadrias de janelas em 
vidro blindex, armá. proj. CRJ 
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